
 

 

 

  

 

 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE P.M. 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n. ___939_____del__29/10/2021_________ 

 
Registro  Settore  n.  222 del 29/10/2021 

 

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, per la copertura di 
n. 1 posto  a tempo parziale (50%) ed indeterminato di un istruttore direttivo amministrativo avvo-
catura/legale e di n. 1 posto  a tempo pieno ed indeterminato di un istruttore direttivo amministrati-
vo Assistente sociale - Presa d’atto istanze pervenute e ammissione alla fase successiva della 
procedura. 

       
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________. 

 
  

 

                                                                   
                                                             
                                                                  IL RESPONSABILE  SETTORE P.M.  

                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 
 
 

 
 



 

 

 

  

 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

Premesso che: 
nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato appro-

vato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023;  
con delibera di G.C.  n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023; 
con Delibera n. 110 del 11/08/2021 si approvava il Piano triennale del fabbisogno del per-

sonale;  
Considerato che con Determina di questo settore n. 170 del 10/09/2021 si procedeva all’indizione 
degli avvisi di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, con approvazione del 
relativo bando,  per la copertura delle seguenti posizioni: 

 n. 1 posto  a tempo parziale (50%) ed indeterminato istruttore direttivo amministrativo 
avvocatura/legale; 

 n. 1 posto  a tempo pieno ed indeterminato di un istruttore direttivo amministrativo 
Assistente sociale 

  
Preso Atto che entro il termine perentorio previsto nel citato avviso sono pervenute le seguenti i-
stanze per le quali si è proceduto alla verifica del possesso dei  requisiti di partecipazione ( art. 1 
Avviso):  
n. 1 posto Istruttore Direttivo Avvocatura/legale: n. 01 Istanze di partecipazione 

Nominativo n. protocollo/pec Ente di appartenenza Possesso dei requisi-
ti  

Cerqua Fabio  Pec del 28/09/2021 Comune di Cerveteri   NO- Dipendente a full 
time 

 
n. 1 posto Istruttore Direttivo Assistente sociale: n. 04 istanze di partecipazione 
 

Nominativo n. protocollo/pec Ente di appartenenza Possesso dei requisi-
ti  

Crispino Simona Pec del 14/10/2021 Azienda speciale consortile  NO-non è dipendente 
pubblico 

Provvisiero Elisabetta Prot. gen. n. 17334 del 
15/10/2021 

Comune di Napoli SI  

Allocca Filomena Prot. gen. n. 17623 del 
19/10/2021 

MIUR NO- Priva di iscrizione 
all’Albo 

Gasparri Veronica Prot. gen. n. 17652 del 
20/10/2021 

Comune di Melfii SI 

 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la gestione semplificata dei concorsi del personale non 
dirigenziale in modalità semplificata , della mobilità volontaria e per l’utilizzo di graduatorie di 
pubblici concorsi approvate da altri enti approvato con delibera di C.C. n. 101 del 28/07/2021; 
Visti altresì: 

 l’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 
D. Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  



 

 

 

  

 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

prendere atto che entro il termine perentorio previsto nell’avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, per la copertura n. 1 posto  a tempo parziale 
(50%) ed indeterminato istruttore direttivo amministrativo avvocatura/legale e di n. 1 posto  a 
tempo pieno ed indeterminato di un istruttore direttivo amministrativo Assistente sociale sono 
pervenute le istanze sopra indicate;  

prendere atto, altresì, delle valutazioni preliminari effettuate per l’accertamento del possesso 

dei requisiti di partecipazione alla procedura di mobilità; 

dare atto che successivamente saranno pubblicati sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione trasparente l’elenco dei candidati e le date dei colloqui;  

trasmettere gli atti alla Commissione giudicatrice per i successivi adempimenti di competen-

za;  

trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo preto-

rio on line.  

                      Il Responsabile Settore P.M. 
                                                         Magg. Dott. Emiliano Nacar 


